
UCHWAŁA NR LIX/64/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu 
podziału nieruchomości 

Na podstawie art. 98a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.1)), art. 18 ust. 2 pkt 8  
i art. 40 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości w wyniku podziału dokonanego na wniosek właściciela 
lub użytkownika wieczystego, który wniósł opłaty roczne za cały okres 
użytkowania tego prawa na 30% wzrostu wartości nieruchomości. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w Dz.U. z 2023 r. poz. 1113, 1463, 1506, 

1688, 1762, 1906 i 2029. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7A90038-45C6-4BBE-9031-0E06B958E17F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 98a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023r. poz. 344 z późn. zm.) stanowi, iż jeżeli w 
wyniku podziału nieruchomości dokonanego na wniosek właściciela  lub 
użytkownika wieczystego, który wniósł opłaty roczne za cały okres użytkowania 
tego prawa, wzrośnie jej wartość wójt, burmistrz albo prezydent miasta może 
ustalić, w drodze decyzji, opłatę adiacencką z tego tytułu. Wysokość stawki 
procentowej opłaty adiacenckiej ustala rada gminy, w drodze uchwały, w 
wysokości  nie większej niż 30% różnicy wartości nieruchomości. Wszczęcie 
postępowania w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej może nastąpić w terminie 
do 3 lat od dnia, w którym decyzja zatwierdzająca podział nieruchomości stała 
się ostateczna albo orzeczenie o podziale stało się prawomocne. 

Uchwała ma charakter aktu prawa miejscowego w związku z tym podlega 
obowiązkowi publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym stosownie do 
przepisów z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019r. poz. 1461). 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7A90038-45C6-4BBE-9031-0E06B958E17F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/64/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


